

<b>Nazwa zajęć:</b> Zarządzanie płynnością finansową przedsiębiorstw		Corporate Financial Liquidity Management	
<b>Kierunek:</b> Zarządzanie			<b>Obowiązuje od roku ak.</b> 2022/2023
<b>Poziom:</b> I st. licencjacki	<b>Profil:</b> Praktyczny		<b>Grupa zajęć:</b> Specjalnościowe
<b>Semestr:</b> 4	<b>Forma zaliczenia:</b> Z - zaliczenie na ocenę	<b>Punkty ECTS:</b> 2	<b>Zajęcia do wyboru:</b> Tak
			<b>Język zajęć:</b> polski

Forma zajęć i liczba godzin na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:

<b>Wykład</b> 15 / 8	<b>Ćwiczenia</b> 15 / 8	<b>Suma godzin:</b> 30 / 16
-------------------------	----------------------------	--------------------------------

**Specjalność:**  
Finanse i rachunkowość przedsiębiorstw

**Nazwiska osób odpowiedzialnych za zajęcia:**  
dr hab. Tomasz Cicirko

**Opis zajęć:**  
Celem przedmiotu jest przekazanie wiedzy i umiejętności w zakresie pomiaru płynności finansowej przedsiębiorstwa i szacowania przepływów pieniężnych. Studenci pozyskają wiedzę o strategiach płynności finansowej stosowanych przez przedsiębiorstwa. Nabędą ponadto umiejętności prognozowania zapotrzebowania na kapitał obrotowy oraz podejmowania decyzji biznesowych ze świadomością ich wpływu na poziom płynności finansowej.

**Cele dydaktyczne:**  
Przekazanie wiedzy i umiejętności w zakresie pomiaru płynności finansowej przedsiębiorstwa i szacowania przepływów pieniężnych.  
Przekazanie wiedzy dotyczącej rodzajów strategii płynności finansowej stosowanych przez przedsiębiorstwa.  
Kształtowanie umiejętności pomiaru płynności finansowej przedsiębiorstwa oraz szacowania przepływów pieniężnych a także umiejętności prognozowania zapotrzebowania na kapitał obrotowy.  
Kształtowanie kompetencji w zakresie podejmowania decyzji biznesowych ze świadomością ich wpływu na poziom płynności finansowej.

<b>Metody dydaktyczne:</b>		<b>Metody oceniania:</b>	
MP1	wykład informacyjny	MO1	kolokwium pisemne
MP2	praca ze źródłem drukowanym	MO2	aktywność w trakcie zajęć
MP3	studium przypadku		
MC1	ćwiczenie praktyczne		
MS1	wykład problemowy		

**Wykład**

W1	Istota płynności finansowej.
W2	Metody pomiaru płynności finansowej.
W3	Szacowanie przepływów pieniężnych.
W4	Zarządzanie kapitałem obrotowym netto.
W5	Prognozowanie kapitału obrotowego.
W6	Zarządzanie należnościami. Zarządzanie gotówką.
W7	Zarządzanie cyklem konwersji gotówki
W8	Strategie płynności finansowej.

**Ćwiczenia**

C1	Pomiar płynności finansowej
C2	Analiza cash flows
C3	Planowanie kapitału obrotowego netto
C4	Prognozowanie wpływów pieniężnych
C5	Prognozowanie przepływów pieniężnych

**Literatura podstawowa**

1	Magdalena Grabowska, Zarządzanie płynnością finansową przedsiębiorstw (wyd. II), CeDeWu 2017.
2	Tomasz Cicirko, Podstawy zarządzania płynnością finansową przedsiębiorstwa, Oficyna Wydawnicza SGH, 2010.
3	Katarzyna Kreczmańska-Gigol, Aktywne zarządzanie płynnością finansową, Difin, 2011.

**Literatura uzupełniająca**

**Warunki zaliczenia**  
Zaliczenie kolokwium pisemnego. Ocena z kolokwium może zostać podniesiona o pół stopnia z uwagi na aktywność na zajęciach.

**Przykłady pytań zaliczeniowych**  
Podaj różnicę pomiędzy płynnością a wypłacalnością  
Opisz miary płynności finansowej  
Zasady dynamicznego pomiaru płynności finansowej  
Istota kapitału obrotowego netto  
Zarządzanie cyklem konwersji gotówki  
Metody zarządzania należnościami  
Metody zarządzania gotówką  
Metody prognozowania zapotrzebowania na kapitał obrotowy  
Ustalanie strategii płynnościowych.

**Obciążenie pracą studenta**  
*Studia stacjonarne/niestacjonarne*

Forma pracy studenta	Wykład		Ćwiczenia		Suma	
Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela	15 g	8 g	15 g	8 g	30 g	16 g
Zapoznanie się z literaturą przedmiotu	5 g	9 g			5 g	9 g
Przygotowanie się do zajęć						
Przygotowanie się do kolokwium	5 g	10 g	5 g	10 g	10 g	20 g

Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań		5 g	5 g		5 g	5 g
Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń						
Przygotowanie projektu / pracy						
Przygotowanie się i udział w egzaminie						
	25 g	27 g	25 g	23 g	50 g	50 g

<b>Efekty uczenia się</b>	<b>KEK</b>	<b>Treści kształcenia</b>	<b>Metody dydaktyczne</b>	<b>M. oceniania</b>
ma elementarną wiedzę o płynności finansowej przedsiębiorstwa	K_W01	W1 C1, C2	MP1	MO1
ma pogłębioną wiedzę o pomiarze płynności finansowej	K_W04	W2-W7 C1-C5	MP1, MP2, MP3, MC1, MS1	MO1, MO2
ma wiedzę o szacowaniu przepływów	K_W06	W1-W8 C3-C5	MP1, MP2, MP3, MC1, MS1	MO1, MO2
ma pogłębioną wiedzę o kapitale obrotowym netto i jego prognozowaniu oraz ma wiedzę o rodzajach strategii płynnościowych stosowanych przez przedsiębiorstwa.	U_W09	W1-W8 C3-C5	MP1, MP2, MP3, MC1, MS1	MO1, MO2
potrafi wykorzystać wiedzę o pomiarze płynności finansowej	K_U01	W1-W3 C1-C2	MP1, MP2, MP3, MC1, MS1	MO1, MO2
potrafi szacować przepływy pieniężne oraz potrafi posługiwać się wiedzą o kapitale obrotowym netto i jego prognozowaniu	K_U02	W2-W7 C3-C5	MP1, MP2, MP3, MC1, MS1	MO1, MO2
potrafi ustalić rodzaj strategii płynnościowej stosowanej przez przedsiębiorstwo	K_U04	W1-W8 C1-C5	MP1, MP2, MP3, MC1, MS1	MO1, MO2
potrafi zarządzać komponentami kapitału obrotowego netto i cyklem konwersji gotówki	K_U05	W1-W8 C1-C5	MP1, MP2, MP3, MC1, MS1	MO1, MO2
potrafi wykorzystać wiedzę w zakresie wpływu podejmowanych decyzji biznesowych na poziom płynności finansowej przedsiębiorstwa	K_K06	W1-W8 C1-C5	MP1, MP2, MP3, MC1, MS1	MO1, MO2